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Виды деятельности

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального 

обслуживания



Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К

Вт * Э

Ср Э К

Чт Э К

Пт * * Э К

Сб * Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * У К

Вт * У К

Ср * У У

Чт У К

Пт У К

Сб * * К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Пн П Э К У П * Пд Пд * Дп Д

Вт П Э К У У П Э * Пд Г Дп Д

Ср П Э К * * П Э Э Пд Пд Г Дп Д

Чт * П Э К У П Э Пд Пд Пд Г Дп Д

Пт П Э К У П Э Пд Пд Г Г Дп Д

Сб П Э К У П Э Пд Пд Г Дп Д

Э

К

5 дн 6 дн

Дп

Д

Г

*

1 1

23 4/6

18 дн

94 1/6

4 1/6

4

4

1

1

1

38 1/6

5 дн

28 5/6 10 5/6

6 дн 1 дн

1

3 3

5

П П К

Курс 2

16 4/6 20 4/6

16 5/6 21 2/6

Сем. 4 Всего

37 2/6 7 5/6

10 5/6

23 4/6 42 3/618 5/6

4 4

1 2

1 1/6 2 1/6

ПдПП П П П Пд

146 5/6

96 2/68 18 5/6

1 1 4

1 1Защита дипломного проекта (работы)

Подготовка к защите дипломного проекта 

(работы)

Демонстрационный экзамен

включая нерабочие праздничные дни 1 1 2 1

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
1 дн 5 дн 6 дн 1 дн

11

 Итого 19 33 1/6 52 1/6 18 5/6 33 2/6 52 1/6

Каникулы 2 8 5/6 10 5/6 2

К

2

КККККК К К

Июнь ИюльМартНоябрьСентябрь Октябрь

КЭ

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

К К

Июнь

Календарный учебный график 2027-2028 г.

Декабрь Апрель МайНоябрь Январь Февраль МартСентябрь Октябрь

КУ У К К К К К К К

Август

Календарный учебный график 2026-2027 г.

Декабрь Январь Февраль Апрель Май

П П

Учебная практика

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам
15 5/6 22 3/6

включая нерабочие праздничные дни 16 23 2/6

Сводные данные

Курс 1 Курс 3
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 5 Сем. 6 Всего

38 2/6

39 2/6

У

116 11

18 3/610 4/6

Пд

Производственная практика (по профилю 

специальности)
П

Производственная практика 

(преддипломная)

Промежуточная аттестация 1 1 2



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Др

Трудо- 

емкость

По 

плану

Конт. 

раб.
СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого

Конт. 

раб.
Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Ауд. Лек

1476 1476 1372 32 72 100% 0% 604 568 568 238 6 324 36 872 804 804 272 10 522 32 36

1476 1476 1372 32 72 1476 604 568 568 238 6 324 36 872 804 804 272 10 522 32 36

+ СОО.01 Базовые дисциплины 22
12222

22222

11111

11111
960 960 904 56 960 460 432 432 180 6 246 28 500 472 472 200 10 262 28

+ СОО.01.01 Русский язык 2 1 72 72 64 8 72 36 32 32 18 14 4 36 32 32 18 14 4

+ СОО.01.02 Литература 2 1 108 108 104 4 108 54 52 52 26 26 2 54 52 52 26 26 2

+ СОО.01.03 Иностранный язык 2 1 72 72 68 4 72 36 34 34 34 2 36 34 34 34 2

+ СОО.01.04 История 2 1 136 136 128 8 136 68 64 64 34 30 4 68 64 64 34 30 4

+ СОО.01.05 Физическая культура 12 72 72 68 4 72 36 34 34 4 30 2 36 34 34 4 30 2

+ СОО.01.06 Основы безопасности и защиты Родины 2 1 68 68 64 4 68 34 32 32 16 16 2 34 32 32 18 14 2

+ СОО.01.07 Физика 2 1 108 108 100 8 108 38 34 34 18 2 14 4 70 66 66 36 6 24 4

+ СОО.01.08 Химия 2 1 72 72 68 4 72 36 34 34 18 2 14 2 36 34 34 18 2 14 2

+ СОО.01.09 Биология 2 1 72 72 68 4 72 36 34 34 18 2 14 2 36 34 34 18 2 14 2

+ СОО.01.10 География 2 1 72 72 68 4 72 36 34 34 18 16 2 36 34 34 18 16 2

+ СОО.01.11 Информатика 2 1 108 108 104 4 108 50 48 48 10 38 2 58 56 56 10 46 2

+ СОО.02 Профильные дисциплины 2 2 11 516 516 468 32 16 516 144 136 136 58 78 8 372 332 332 72 260 32 8

+ СОО.02.01 Обществознание 2 1 176 176 140 32 4 176 36 34 34 26 8 2 140 106 106 28 78 32 2

+ СОО.02.02 Математика 2 1 340 340 328 12 340 108 102 102 32 70 6 232 226 226 44 182 6

2952 2952 2522 430 809 2092 860 662 478 478 222

768 768 562 206 604 164 244 160 160 48

+ СГЦ.01 История России 3 72 72 48 24 52 20 72 48 48 32

+ СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 345 152 152 130 22 152 36 32 32

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 68 68

+ СГЦ.04 Физическая культура 3456 260 260 130 130 260 64 32 32

+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 4 72 72 70 2 72

+ СГЦ.06 Основы психологии и конфликтологии 3 72 72 48 24 72 72 48 48 16

+ СГЦ.07 Основы социологии 5 36 36 34 2 36

+ СГЦ.08 Основы управления персоналом организации 5 36 36 34 2 36

562 562 434 128 348 214 326 228 228 120

+ ОПЦ.01 Теория и методика социальной работы 3 72 72 42 30 72 72 42 42 24

+ ОПЦ.02 Психология социальной работы 3 72 72 42 30 72 72 42 42 24

+ ОПЦ.03
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 72 72 40 32 72 72 40 40 20

+ ОПЦ.04 Основы валеологии и  социальной медицины 6 44 44 30 14 44

+ ОПЦ.04
Основы документоведения и делопроизводства в 

социальной работе
3 52 52 50 2 52 52 50 50 16

+ ОПЦ.05 Основы учебно-исследовательской деятельности 6 36 36 28 8 36

+ ОПЦ.07 Основы социальной работы 45 3 214 214 202 12 214 58 54 54 36

1514 1514 1418 96 809 1032 482 92 90 90 54

+  ПМ.01
Предоставление социальных услуг 

гражданам в различных формах социального 

обслуживания

56
34456

6

44444

55
1188 1188 1094 94 500 706 482 92 90 90 54

+ МДК.01.01
Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и 

инвалидов
5 4 144 144 116 28 20 100 44

+ МДК.01.02
Технологии социальной работы с лицами пожилого 

возраста и инвалидами
4 108 108 86 22 10 72 36

+ МДК.01.03
Социальный патронат лиц пожилого возраста и 

инвалидов
3 92 92 90 2 10 56 36 92 90 90 54

+ МДК.01.04
Социально-правовая и законодательная основы 

социальной работы с семьей и детьми
4 54 54 50 4 10 54

+ МДК.01.05 Основы социально-медицинской работы 6 5 180 180 168 12 20 160 20

+ МДК.01.06 Основы реабилитации и реабилитологии 4 72 72 68 4 10 48 24

+ МДК.01.07 Паллиативная помощь 4 36 36 32 4 6 36

+ МДК.01.08 Адаптивная физическая культура 45 106 106 88 18 18 106

+ УП.01.01 Учебная практика 4 108 108 108 108 108

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
56 288 288 288 288 108 180

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 6

+  ПМ.02
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих
6 66 6 182 182 180 2 165 182

+ ПМ.02.01
Выполнение работ по должности служащего 

(социальный работник)
6 38 38 36 2 21 38

+ УП.02.02 Учебная практика 6 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 108 108 108 108 108

+ ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен 6

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144 144 144

108 108 108 108

+ ГИА.01 Демонстрационный экзамен 36 36 36 36

+ ГИА.02 Подготовка к защите дипломного проекта (работы) 36 36 36 36

+ ГИА.03 Защита дипломного проекта (работы) 36 36 36 36

-
Курс 1

- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого
Конт. 

раб.
Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Код Наименование

256 184 882 772 772 324 448 110 586 518 518 134 384 68 822 754 754 88 666 68

112 84 260 218 218 70 148 42 172 132 132 32 100 40 92 52 52 52 40

16 24

32 4 40 40 40 40 36 32 32 32 4 40 26 26 26 14

68 68 68 36 32

32 32 80 40 40 40 40 64 32 32 32 32 52 26 26 26 26

72 70 70 34 36 2

32 24

36 34 34 16 18 2

36 34 34 16 18 2

108 98 108 106 106 64 42 2 48 42 42 20 22 6 80 58 58 32 26 22

18 30

18 30

20 32

44 30 30 18 12 14

34 2

36 28 28 14 14 8

18 4 108 106 106 64 42 2 48 42 42 20 22 6

36 2 514 448 448 190 258 66 366 344 344 82 262 22 542 536 536 56 480 6

36 2 514 448 448 190 258 66 366 344 344 82 262 22 216 212 212 56 156 4

102 76 76 38 38 26 42 40 40 20 20 2

108 86 86 54 32 22

36 2

54 50 50 30 20 4

72 64 64 26 38 8 108 104 104 56 48 4

72 68 68 36 32 4

36 32 32 20 12 4

34 28 28 12 16 6 72 60 60 36 24 12

108 108 108 108

180 180 180 180 108 108 108 108

182 180 180 180 2

38 36 36 36 2

36 36 36 36

108 108 108 108

144 144 144 144

108 108 108 108

36 36 36 36

36 36 36 36

36 36 36 36

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Закрепленная кафедра

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.06

СГЦ.07

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации, и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.07

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.05

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.06

СГЦ.08

ОПЦ.02

ОПЦ.03

 ПМ.01

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

География

Профильные дисциплины

Обществознание

Математика

Основы психологии и конфликтологии

Основы управления персоналом организации

Психология социальной работы

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Русский язык

Литература

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Химия

Физика

Биология

Обществознание

Основы финансовой грамотности

Математика

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 04.

Базовые дисциплины

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 03.

Базовые дисциплины

Литература

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

География

Профильные дисциплины

Информатика

Профильные дисциплины

Обществознание

Математика

Основы социологии

Основы учебно-исследовательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

История

Базовые дисциплины

Литература

Иностранный язык

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

География

Основы социологии

Теория и методика социальной работы

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Основы учебно-исследовательской деятельности

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 02.

Индекс

 

ОК 01.

Базовые дисциплины

Литература

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

География

Информатика

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Основы психологии и конфликтологии



 ПМ.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.04

СОО.01.07

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

ОПЦ.04

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в 

том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.04

СОО.01.06

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях
ОК

СОО.01

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.03

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности
ОК

СОО.01

СОО.01.05

СОО.01.06

СГЦ.04

 ПМ.01

 МДК.01.08

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СГЦ.02

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Выявлять проблемы лиц пожилого возраста, инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации и/или в социально опасном положении, обусловливающие нуждаемость в социальном обслуживании, определять их потенциал в преодолении 

обстоятельств, ухудшающих или способных ухудшить условия их жизнедеятельности

ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.04

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

Вид деятельности: предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания 

ПК 1.

Теория и методика социальной работы

Психология социальной работы

Основы валеологии и  социальной медицины

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

География

Профильные дисциплины

Обществознание

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы учебно-исследовательской деятельности

Основы документоведения и делопроизводства в социальной работе

Основы безопасности и защиты Родины

Физическая культура

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Производственная практика (преддипломная)

Адаптивная физическая культура

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 09.

Математика

Безопасность жизнедеятельности

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 08.

Базовые дисциплины

Физическая культура

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 07.

Базовые дисциплины

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

География

Обществознание

Профильные дисциплины

Основы безопасности и защиты Родины

География

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

История России

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Основы документоведения и делопроизводства в социальной работе

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 06.

Базовые дисциплины

Литература

История

ОК 05.

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Физика

География

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)



ОПЦ.05

ОПЦ.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

 МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

 ПМ.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Определять последовательность действий по предоставлению социальных услуг лицам пожилого возраста, инвалидам, различным категориям семей и детей (в том 

числе детям-инвалидам), гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении
ПК

ОПЦ.02

ОПЦ.04

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

 МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

 ПМ.02.01

 УП.02.02

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Предоставлять комплекс социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг лицам пожилого возраста и инвалидам, 

различным категориям семей и детей (в том числе детям-инвалидам), гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении, 

применяя различные методы и технологии социальной работы

ПК

ОПЦ.04

ОПЦ.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

 МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

 ПМ.02.01

 УП.02.02

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Осуществлять социальное сопровождение лиц пожилого возраста, инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении
ПК

ОПЦ.02

ОПЦ.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

 МДК.01.07

 МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

 ПМ.02.01

 УП.02.02

 ПП.02.01

ПДП

Основы учебно-исследовательской деятельности

Основы социальной работы

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и инвалидов

Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов

Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми

Основы социально-медицинской работы

Основы реабилитации и реабилитологии

Адаптивная физическая культура

Учебная практика

Защита дипломного проекта (работы)

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

ПК 2. 

Психология социальной работы

Основы валеологии и  социальной медицины

Основы документоведения и делопроизводства в социальной работе

Основы учебно-исследовательской деятельности

Основы социальной работы

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и инвалидов

Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами

Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами

Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов

Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми

Основы реабилитации и реабилитологии

Основы социально-медицинской работы

Паллиативная помощь

Адаптивная физическая культура

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 4.

Психология социальной работы

Основы социальной работы

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и инвалидов

Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми

Основы социально-медицинской работы

Основы реабилитации и реабилитологии

Адаптивная физическая культура

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)

Производственная практика (по профилю специальности)

Учебная практика

Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми

Основы социально-медицинской работы

ПК 3.

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и инвалидов

Основы валеологии и  социальной медицины

Основы социальной работы

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами

Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов

Защита дипломного проекта (работы)

Основы реабилитации и реабилитологии

Учебная практика

Адаптивная физическая культура

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)



ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Проводить мероприятия по профилактике возникновения обстоятельств, ухудшающих или способных ухудшить условия жизнедеятельности лиц пожилого возраста, 

инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном 

положении

ПК

ОПЦ.04

ОПЦ.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.07

 МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

 ПМ.02.01

 УП.02.02

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Обеспечивать ведение документации в процессе предоставления социальных услуг лицам пожилого возраста, инвалидам, различным категориям семей и детей (в том 

числе детям-инвалидам), гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении
ПК

СОО.01

СОО.01.01

ОПЦ.05

ОПЦ.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

 ПМ.02.01

 УП.02.02

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Проводить мероприятия по консультированию лиц пожилого возраста и инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении в области развития цифровой грамотности
ПК

ОПЦ.05

ОПЦ.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 МДК.01.04

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

 ПМ.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами

Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми

Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов

Основы социально-медицинской работы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)

Учебная практика

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 6.

Базовые дисциплины

Русский язык

Основы учебно-исследовательской деятельности

Основы социальной работы

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и инвалидов

Адаптивная физическая культура

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)

Производственная практика (по профилю специальности)

Учебная практика

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Основы документоведения и делопроизводства в социальной работе

Основы социальной работы

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и инвалидов

Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами

Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов

Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми

Основы социально-медицинской работы

Паллиативная помощь

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 5.

Защита дипломного проекта (работы)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работы)

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Основы социальной работы

ПК 7.

Основы учебно-исследовательской деятельности

Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и инвалидов

Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами

Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов

Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (социальный работник)



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 6.

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 6.

Базовые дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 6.

СОО.01.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 6.

СОО.01.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

СОО.01.03 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

СОО.01.04 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

СОО.01.05 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08.

СОО.01.06 Основы безопасности и защиты Родины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.

СОО.01.07 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.

СОО.01.08 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

СОО.01.09 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

СОО.01.10 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

СОО.01.11 Информатика ОК 01.; ОК 02.

Профильные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

СОО.02.01 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

СОО.02.02 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

История России ОК 06.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 09.

Безопасность жизнедеятельности ОК 07.

Физическая культура ОК 08.

Основы финансовой грамотности ОК 03.

Основы психологии и конфликтологии ОК 01.; ОК 04.

Основы социологии ОК 01.; ОК 02.

Основы управления персоналом организации ОК 04.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Теория и методика социальной работы ОК 01.; ПК 1.

Психология социальной работы ОК 04.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 4.

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.

Основы валеологии и  социальной медицины ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.

Основы документоведения и делопроизводства в 

социальной работе
ОК 05.; ОК 09.; ПК 2. ; ПК 5.

Основы учебно-исследовательской деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 6.; ПК 7.

Основы социальной работы ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Профессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Предоставление социальных услуг гражданам в различных 

формах социального обслуживания
ОК 04.; ОК 08.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

МДК.01.01
Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и 

инвалидов
ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

МДК.01.02
Технологии социальной работы с лицами пожилого 

возраста и инвалидами
ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

МДК.01.03 Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

МДК.01.04
Социально-правовая и законодательная основы социальной 

работы с семьей и детьми
ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

МДК.01.05 Основы социально-медицинской работы ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.

МДК.01.06 Основы реабилитации и реабилитологии ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.

МДК.01.07 Паллиативная помощь ПК 4.; ПК 5.

МДК.01.08 Адаптивная физическая культура ОК 08.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.

УП.01.01 Учебная практика ОК 04.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 04.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

ПM.01.ЭК Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих
ОК 04.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

ПМ.02.01
Выполнение работ по должности служащего (социальный 

работник)
ОК 04.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

УП.02.02 Учебная практика ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 04.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Государственная итоговая аттестация ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Демонстрационный экзамен ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Подготовка к защите дипломного проекта (работы) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Защита дипломного проекта (работы) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

ОПЦ.05

ОПЦ.07

ПЦ

ПМ.01

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.04

СГЦ.03

СГЦ.04

СГЦ.05

СГЦ.06

СГЦ.07

ПП

СГЦ

СГЦ.01

СГЦ.02

СОО.02

Индекс

ОП

СОО

СОО.01

ОПЦ

СГЦ.08

ПМ.02

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ПДП

ГИА



Наименование Компетенции Требования к образованию

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер 

социальной поддержки и государственной социальной 

помощи

ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

или

Высшее образование - бакалавриат

Высшее образование - бакалавриат (непрофильное) и 

дополнительное профессиональное образование - 

программы профессиональной переподготовки по 

профилю деятельности
A/01.6

Определение индивидуальной нуждаемости граждан в 

социальном обслуживании
ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

A/02.6

Определение порядка и конкретных условий реализации 

индивидуальной программы предоставления социальных 

услуг, представленной получателем социальных услуг

ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

A/03.6

Организация социального обслуживания получателей 

социальных услуг с учетом индивидуальной программы 

предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин 

признан нуждающимся в социальном обслуживании

ПК 1.; ПК 2. ; ПК 3.; ПК 4.; ПК 5.; ПК 6.; ПК 7.

Индекс

03

03.001

A



Содержание

предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания

Выявлять проблемы лиц пожилого возраста, инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной жизненной 

ситуации и/или в социально опасном положении, обусловливающие нуждаемость в социальном обслуживании, определять их потенциал в преодолении обстоятельств, 

ухудшающих или способных ухудшить условия их жизнедеятельности

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A/03.6
Организация социального обслуживания получателей социальных услуг с учетом индивидуальной программы предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании

Определять последовательность действий по предоставлению социальных услуг лицам пожилого возраста, инвалидам, различным категориям семей и детей (в том числе 

детям-инвалидам), гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A/03.6
Организация социального обслуживания получателей социальных услуг с учетом индивидуальной программы предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании

Предоставлять комплекс социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг лицам пожилого возраста и инвалидам, 

различным категориям семей и детей (в том числе детям-инвалидам), гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении, 

применяя различные методы и технологии социальной работы

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A/03.6
Организация социального обслуживания получателей социальных услуг с учетом индивидуальной программы предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании

Осуществлять социальное сопровождение лиц пожилого возраста, инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A/03.6
Организация социального обслуживания получателей социальных услуг с учетом индивидуальной программы предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании

Проводить мероприятия по профилактике возникновения обстоятельств, ухудшающих или способных ухудшить условия жизнедеятельности лиц пожилого возраста, 

инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A/03.6
Организация социального обслуживания получателей социальных услуг с учетом индивидуальной программы предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании

Обеспечивать ведение документации в процессе предоставления социальных услуг лицам пожилого возраста, инвалидам, различным категориям семей и детей (в том числе 

детям-инвалидам), гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A/03.6
Организация социального обслуживания получателей социальных услуг с учетом индивидуальной программы предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании

Проводить мероприятия по консультированию лиц пожилого возраста и инвалидов, различных категорий семей и детей (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся 

в трудной жизненной ситуации и/или в социально опасном положении в области развития цифровой грамотности

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A/03.6
Организация социального обслуживания получателей социальных услуг с учетом индивидуальной программы предоставления социальных услуг, индивидуальных 

потребностей и обстоятельств, по которым гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании

ПК 4.

03.001

ПК 3.

03.001

A

03.001

A

ПК 6.

Индекс

Вид деятельности: 

ПК 1.

03.001

A

ПК 2. 

ПК 5.

03.001

A

A

03.001

A

ПК 7.

03.001

A



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. 

подгот

1 36

2 36

1 54

2 54

1 36

2 36

1 68

2 68

1 36

2 36

1 34

2 34

1 38

2 70

1 36

2 36

1 36

2 36

1 36

2 36

1 50

2 58

1 36

2 140

1 108

2 232

+ СГЦ.01 История России 3 72

3 36

4 40

5 36

6 40

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68

3 64

4 80

5 64

6 52

+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 4 72

+ СГЦ.06 Основы психологии и конфликтологии 3 72

+ СГЦ.07 Основы социологии 5 36

+ СГЦ.08 Основы управления персоналом организации 5 36

+ ОПЦ.01 Теория и методика социальной работы 3 72

+ ОПЦ.02 Психология социальной работы 3 72

+ ОПЦ.03
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 72

+ Основы валеологии и  социальной медицины 6 44

+
Основы документоведения и делопроизводства в социальной 

работе
3 52

+ ОПЦ.05 Основы учебно-исследовательской деятельности 6 36

3 58

4 108

5 48

4 102 10 10

5 42 10 10

+   МДК.01.02
Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста 

и инвалидами
4 108 10 10

+   МДК.01.03 Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов 3 92 10 10

+  МДК.01.04
Социально-правовая и законодательная основы социальной 

работы с семьей и детьми
4 54 10 10

5 72 10 10

6 108 10 10

+  МДК.01.06 Основы реабилитации и реабилитологии 4 72 10 10

+  МДК.01.07 Паллиативная помощь 4 36 6 6

4 34 8 8

5 72 10 10

+   УП.01.01 Учебная практика 4 108 108 108

5 180 180 180

+

+

+

+

+

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02.01

СОО.02.02

Обществознание

География

Информатика

Математика

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

Физическая культураСОО.01.05

+

+

+

+

СОО.01.02 Литература

СОО.01.03 Иностранный язык

СОО.01.04 История

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ СОО.01.01 Русский язык

+

+

+

+

ОПЦ.04

+

+

+

+

  МДК.01.01

ОПЦ.07

 МДК.01.05

 МДК.01.08

 ПП.01.01

ПЦ.Профессиональный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

СОО.01.08

СОО.01.06

СОО.01.07

Производственная практика (по профилю специальности)

Химия

Основы социальной работы

Психология и андрагогика лиц пожилого возраста и 

инвалидов

Основы социально-медицинской работы

Адаптивная физическая культура

СГЦ.04

СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

+

+

Биология



6 108 108 108

+  ПМ.02.01
Выполнение работ по должности служащего (социальный 

работник)
6 38 21 21

+  УП.02.02 Учебная практика 6 36 36 36

+  ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 108 108 108

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144

+ ГИА.01 Демонстрационный экзамен 6 36

+ ГИА.02 Подготовка к защите дипломного проекта (работы) 6 36

+ ГИА.03 Защита дипломного проекта (работы) 6 36

809 809

+  ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности)

ГИА.Государственная итоговая аттестация 
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